
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 113 
del 14/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RINUNCIA LOCULI DI COLOMBARIO A MARINA DI RAGUSA E 
RIMBORSO DEL 50% CANONE DI CONCESSIONE.
DITTA: MANDALA' DOMENICO   

Il Redattore: Cerruto Giuseppe 

Premesso che con atto n. 4481 del 17/05/2017 sono stati concessi a Mandalà Domenico due loculi, siti nel 
colombario del cimitero di Marina Di Ragusa,  n. 52 – 2° livello, da destinare alla tumulazione delle proprie 
spoglie mortali, e n. 53 – 2° livello, per la tumulazione delle spoglie mortali di Mastruzzo Marianna; 

Considerato che con istanza del 18/05/2017, prot. n. 59509, Mandalà Domenico, nato ad Alessandria 
Della Rocca l'11/03/1948, residente a Ragusa in viale Dei Platani n. 149, ha rinunciato ai loculi di cui trattasi, 
in quanto inutilizzati ed ha chiesto a questa Amministrazione il rimborso del 50% del canone di concessione 
per detto loculo a suo tempo versato alla Tesoreria Comunale, ai sensi dell’art. 52 del vigente Regolamento 
Comunale di P.M.; 

Viste le relative quietanze: bonifico Unicredit ID 45977919808 481700417000IT del 13/02/2013, 
di €. 500,00 (cinquecento/00);  A.C. Unicredit n. 7316056099-01 del 18/02/2013, di €. 1.950,00 
(millenovecentocinquanta/00);  bonifico  Unicredit  ID  46977925409  481700417000IT  del 
13/02/2013, di €. 500,00 (cinquecento/00); A.C. Unicredit n. 7316056100-02 del 18/02/2013, di €. 
1.950,00 (millenovecentocinquanta/00):

Visto il punto 5 del relativo contratto da cui si evince che al concessionario che rinuncia al loculo 
inutilizzato spetta il rimborso del 50% del prezzo pagato per la sola concessione, ovvero €. 2.450,00 
(duemilaquattrocentocinquanta/00); 

Visto  il  regolamento  di  Polizia  Mortuaria,  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  30  del 
21/04/2016;

Pagina 1/2



Visto l’art. 52 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

Premesso che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell'ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle detrminazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

 DETERMINA

Accogliere la superiore richiesta di rimborso da parte di Mandalà Domenico, nato ad Alessandria 
Della Rocca l'11/03/1948, residente a Ragusa in viale Dei Platani n. 149;
Rimborsare alla ditta sopraindicata la somma di €. 2.450,00 (duemilaquattrocentocinquanta/00), 
pari al 50% del prezzo pagato per il canone della concessione dei loculi in parola;
Dare atto che la somma complessiva di €. 4.900,00 (quattromilanovecento/00) è stata incassata al 
cap. 425.3 "Proventi da alienazione loculi" – codice bilancio 4015050 – acc. 10/2013;
Dare mandato alla Ragioneria di corrispondere a Mandalà Domenico, nato  ad  Alessandria Della 
Rocca  l'11/03/1948,  residente  a  Ragusa  in  viale  Dei  Platani  n.  149,  l'importo  di  €.  2.450,00 
(duemilaquattrocentocinquanta/00);
Impegnare la spesa di €. 2.450,00 (duemilaquattrocentocinquanta/00) al cap. 2508.17 – codice 
bilancio 12.09.2.02.01.09.015 – scadenza 2107;
Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Istanza parte integrante;
Allegati parte non integrante; n. 4 ricevute di versamento a mezzo bonifico Unicredit e Assegno 
Circolare Unicredit;

                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
                                                                                                            Dr. Rosario Spata

 

Ragusa,  14/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

